


MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 1 
                                                                                                                              
   

Způsob orientace v POPISU STANDARDŮ 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška š x h x v mm 
 
Popis: C 
 
Vyobrazení: obrázek  
 
Legenda: 

 
Číslo standardu – číslo, pod který je uvedena podpoložka ve „Specifikaci položek“ 
 

 

 
Název položky/podpoložky 
 

 

 
Popis – detailní specifikace požadovaných parametrů položky/podpoložky 
 

 
Rozměry: 

 
Šířka – celkový šířkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Hloubka – celkový hloubkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Výška – celkový výškový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Schematické informativní vyobrazení provedení položky/podpoložky 
 

 
Popis standardů nespecifikuje pravou nebo levou variantu dveří u nábytku. 
 
 
 
 
 

A  
B 

A 

B 

C 

š 

h 

v 

obrázek 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 2 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: výška v = 100 mm 
 
Popis: 
  

Přístrojová kola - šedobílá nešpinivá pryžová obruč, vidlice z ocelového lisovaného plechu v 
zinkované povrchové úpravě, brzda pojezdu i otáčení na dvou kolech. 
Certifikace: 
 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 

1  
Bantamová kolečka (dvě s brzdou) 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 3 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Stolní stojánková bezpečnostní armatura s jednoduchou tryskou pro výplach očí, povrchově 
chráněna vrstvou plastu s výsuvnou flexibilní hadicí 1,5m. Opatřena výplachovým nástavcem s 
bezpečnostní krytkou a integrovanou regulací tlaku výstupního proudu oplachové vody. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 15154 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

2  Bezpečnostní sprcha obličejová s přímou 
jednoduchou oční tryskou 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 4 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Položka z dřevotřískové laminované desky sloužící k zakrytování otvorů vzniklých kolem 
skříněk a skříní při instalaci u zdí, ve výklencích či vzájemně proti sobě. Rozměry doměru 
odpovídají mezeře vzniklé po finální instalaci nábytku. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

3  

 
Doměr 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 5 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 

 
Rozměry: průměr Ø 75 mm 
 
Popis: 
 

Flexibilní hadice pro laboratorní použití, průměr 75 mm - pro propojení skříňky pod digestoří, 
bezpečnostní skříně, ... s vyústěním vzduchotechniky 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 

 

4  

 

Flexibilní hadice pro laboratorní použití, průměr 
75 mm - pro propojení skříňky pod digestoř, 
bezpečnostní skříně…s výústěním 
vzduchotechniky 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 6 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 600 / 1590 mm 
 
Popis: 
 

Chladnička se statickým chlazením, musí mít obsah 360l a hmotnost 55kg. Požadovaná je bílá 
barva, automatické odmrazování a možnost zaměnitelnosti dveří pravá/levá. Uvnitř chladničky 
poličky z poplastovaných nerezových roštů. 
 
Vyobrazení: 

 

5  

 
Chladnička 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 7 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 450 x 480 / 620 mm 
 
Popis: 
 

Kontejner čtyřzásuvkový (stejná výška zásuvek) z laminovaných dřevotřískových desek 
tloušťky 18 mm, záda kontejneru pevná z DTD-L 18 mm. 
Čela zásuvek po obvodě a půda min. ze tří stran s nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 
mm, hrany a rohy zaobleny rádiusem R2 mm. Korpusy zásuvek a pojezdy pro zásuvky kovové 
kolečkové s protihlukovou úpravou, nosností min. 20 kg a s dlouhou životností (10 let a více, 
např. GRASS), úchytky na zásuvkách kontejneru kovové, znemožňující zachytávání oděvů a 
zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm, madla na půdě pro manipulaci s kontejnerem 
kovové, rozteč 96 mm, obdobné jako úchytky. Čela zásuvek vybaveny integrovanými tlumiči 
dorazů. 
Hrany korpusu kontejneru z materiálu ABS 0,5mm. 
Čtyři černá kolečka, gumová výstelka měkčená pryž šedá, průměr 50 mm, z toho dvě přední s 
brzdou. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
 
Vyobrazení: 

 

6  

 
Kontejner, čtyři zásuvky (stejná výška) 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 8 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 250 / 200 mm 
 
Popis: 
 

Pevný svařenec z profilu 20x30mm - konzola. Z jedné strany připravená k zavěšení na zeď, z 
druhé strany pro připevnění policové desky. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 

7  

 
Konzola "L" 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 9 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 800 x 400 / 2000 mm 
 
Popis: 
 

Lehký průmyslový regál z kvalitní oceli s pozinkovanou povrchovou úpravou. Originální princip 
spojení spojem do rámu rotačním úchytem (bez použití nářadí a spojovacího materiálu) 
umožňující vytvářet regálové řady v podélném i příčném směru. Pro stabilitu dlouhých 
regálových řad s možností zavětrování ocelovým táhlem pro pole vyšší než 2 metry.  
Počet přestavitelných polic - 5, přestavitelnost polic po 200 mm, nosnost police 130 kg. 
 
Vyobrazení: 
 

 

8  

 
Kovový regál narážecí, 5 polic 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 10 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Montážní kovová kazeta se čtyřmi zásuvkami 230V / 16A, zápustné 
provedení pro dodatečnou montáž do sloupků médiových kovových stěn. Zásuvky v provedení 
s krytkami zabraňující vniku vlhkosti a znečištění s minimální zvýšenou odolností IP 44. 
Kovová plechová kazeta s povrchovou úpravou práškovým vypalovacím lakem, včetně zakryté 
propojovací elektroinstalace zásuvek na zadní straně 
 
Certifikace: 
 
CE dle směrnice 73/23/EHS, 89/336/EHS, 2004/108/ES  a 2006/95/ES 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

9  

 

Laboratorní nástěnné armatury, 4x zásuvka, 230 
V / 16 A (pro médiovou stěnu kovovou) 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 11 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Ventil jednocestný pro stlačený vzduch musí být v provedení pro 
laboratorní prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem 
epoxypolyesteru).  
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
 
Vyobrazení: 
 

 

10  

 

Laboratorní nástěnné armatury, ventil 
jednocestný pro stlačený vzduch, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 12 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Ventil jednocestný pro technický plyn musí být v provedení pro 
laboratorní prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem 
epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 

 

11  

 

Laboratorní nástěnné armatury, ventil 
jednocestný pro technický plyn, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 13 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Ventil jednocestný pro vakuum musí být v provedení pro laboratorní 
prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 

 

12  

 

Laboratorní nástěnné armatury, ventil 
jednocestný pro vakuum, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 14 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Ventil jednocestný pro zemní plyn musí být v provedení pro laboratorní 
prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 

 

13  

 

Laboratorní nástěnné armatury, ventil 
jednocestný pro zemní plyn, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 15 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 45 x 250 / 120 mm 
 
Popis: LSZ 3 
 

Nástěnná armatura. Ventil pro vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově 
chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru). 
Vývod baterie je zakončen otočným horním ramínkem délky 200 mm s olivkou dle normy DIN 
12898. 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 

14  

 
Laboratorní nástěnné armatury, voda studená 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 16 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Stojánková armatura. Zásuvka v provedení s krytkami zabraňující vniku vlhkosti a znečištění s 
minimální zvýšenou odolností IP 44. 
Kovová konstrukce s povrchovou úpravou práškovým vypalovacím lakem. 
 
Certifikace: 
 
CE dle směrnice 73/23/EHS, 89/336/EHS, 2004/108/ES a 2006/95/ES 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 

15  

 

Laboratorní stojánkové armatury, 2x zásuvka, 
230 V / 16 A - jednostranná 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 17 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 210 x 250 / 400 mm 
 
Popis: 
 

Stolní stojánková směšovací armatura na teplou a studenou vodu s kohouty nahoře. Ventil pro 
vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz 
s ochranným povrchem epoxypolyesteru). Vývod baterie je zakončen otočným horním 
ramínkem délky 200 mm s olivkou dle normy DIN 12898. 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 
 

 

16  

 

Laboratorní stojánkové armatury, směšovací 
baterie s kohouty nahoře 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 18 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Stojánková armatura. Ventil jednocestný pro zemní plyn musí být v provedení pro laboratorní 
prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

17  

 

Laboratorní stojánkové armatury, ventil 
jednocestný pro stlačený vzduch, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 19 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Stojánková armatura. Ventil jednocestný pro technický plyn musí být v provedení pro 
laboratorní prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem 
epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 
 

 

18  

 

Laboratorní stojánkové armatury, ventil 
jednocestný pro technický plyn, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 20 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis:  
 

Stojánková armatura. Ventil jednocestný pro vakuum musí být v provedení pro laboratorní 
prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

19  

 

Laboratorní stojánkové armatury, ventil 
jednocestný pro vakuum, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 21 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Stojánková armatura. Ventil jednocestný pro zemní plyn musí být v provedení pro laboratorní 
prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 
 

 
 

 

20  

 

Laboratorní stojánkové armatury, ventil 
jednocestný pro zemní plyn, jehlový ventil 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 22 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 170 x 45 / 220 mm 
 
Popis: 
 

Vývod baterie je zakončen olivkou dle normy DIN 12898. 
Stolní stojánková armatura. Ventil pro vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, 
povrchově chráněn vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru). 
 
Certifikace: 
 
DIN 12918, DIN 12898 
DIN 12920 plastové protiskluzové hmatníky 
závity dle ISO 228/1-třída B 
ČSN EN 13792 
 
Vyobrazení: 

 
 

21  

 
Laboratorní stojánkové armatury, voda studená 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 23 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 1500 x 150 / 1620 mm 

1800 x 150 / 1620 mm  
 
Popis: 
 

Médiová stěna kovová s odpadní vaničkou a se dvěmi policemi se skládá ze dvou sloupků 
trojúhelníkového průřezu 150x150 mm, dvou polic a ve výšce pracovní desky spojovacím 
tunelem s PP vaničkou 300x125 mm u levého sloupku. Součástí odpadní vaničky je sifon z 
chemicky odolného plastu a sítko. 
Sloupky slouží pro rozvody médií (vnitřní rozvody elektřiny musí být odděleny od rozvodů 
zemního plynu a kapalných médií), každý sloupek je osazen dvěmi kovovými kazetami pro 
libovolné uchycení ventilů a elektro zásuvek. Médiové sloupky spojují dvě police, jedna ve výšce 
1320 mm hloubky 150 mm, kovová se skleněnou výplní a druhá hloubky 300 mm ve výšce 1620 
mm nad podlahou police kovová se skleněnou výplní police. Každý sloupek je vybaven výškově 
stavitelnými nohami pro vyrovnání nerovnosti podlahy. 
Vývod elektřiny panelem 4 elektrických zásuvek 230V,s ochrannými krytkami zabraňujícími 
vniku vlhkosti a znečištění IP44. Médiová stěna musí umožňovat snadnou montáž příslušenství 
jako ventilů médií a příslušných rozvodů těchto médií. 
Médiová stěna je kompletně vyrobena z ocelových plechů o síle 1,5mm s povrchovou úpravou 
elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 
Médiová stěna musí být připravena na dodatečnou montáž osvětlení pracovní desky na horní 
polici. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
CE dle směrnice 73/23/EHS, 89/336/EHS, 2004/108/ES  a 2006/95/ES 
Po kompletaci se skříňkou a pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 

22  

 

Médiová stěna kovová s PP vaničkou, se 2 
policemi, hl. 150 + 300 mm 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 24 
                                                                                                                              
   

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 25 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 900 x 650 / 770 mm 

1800 x 650 / 770 mm 
 
Popis: 
 

Ocelová konstrukce s úložnou policí pod pracovní deskou vyrobena z profilu 30x30 mm. Pevnost 
a stabilnost konstrukce je zajištěna trnožemi a výztuhami pod pracovní desku. Na trnožích 
uložena police z laminované dřevotřískové desky tloušťky 18 mm, hrany po obvodě olepeny 
hranou z materiálu ABS 0,5 mm. Povrchová úprava ocelové konstrukce je provedena 
elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím emailem. 
Ocelová konstrukce opatřena výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti podlahy. 
Nosnost konstrukce min. 150 kg. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 

23  

 

Ocelová konstrukce se spodní policí pro práci ve 
stoje, bez pracovní desky 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 26 
                                                                                                                              
   

 
 
 
 
 
 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 27 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 1500 x 650 / 720 mm 
 
Popis: 
 

Ocelová konstrukce pod pracovní deskou vyrobena z profilu 30x50 mm. Pevnost a stabilnost 
konstrukce je zajištěna zadní trnoží, svislými výztuhami v bocích a vodorovnými výztuhami pod 
pracovní desku. Povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým 
vypalovacím lakem. 
Ocelová konstrukce opatřena výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti podlahy. 
Součástí boku konstrukce je i držák na PC s protiskluzovými podložkami, s možností dodatečné 
montáže a uživatelského přestavení z levé na pravou stranu ocelové konstrukce. 
Nosnost konstrukce min. 150 kg. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24  

 

Ocelová konstrukce tvaru "C" pro práci v sedě s 
výztuhou, včetně příslušenstvím pro umístění 
PC, bez pracovní desky 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 28 
                                                                                                                              
   

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 29 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 445 x 445 / 260 mm 
 
Popis: 
 

Kameninová výlevka 445x445x265 mm je z vnitřní strany pokryta bílou glazurou s odolností vůči 
kyselinám, zásadám, abrazi (kromě kyseliny fluorovodíkové a silným alkáliím při vysokých 
teplotách). Součástí výlevky je sifon z chemicky odolného plastu a zátka. 
 
Certifikace: 
 
DIN 28062 
ČSN EN 14411 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 

25  

 
Osazení pracovní desky, kameninová výlevka 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 30 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 300 x 125 / 150 mm 
 
Popis: 
 

Polypropylenová odpadová vanička pro zabudování do pracovní desky a do médiových stěn. 
Součástí odpadní vaničky je sifon z chemicky odolného plastu a sítko. Vyrobeno z chemicky 
odolného polypropylenu PP-H. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Osazení pracovní desky, plastová vanička (PP) 26  

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 31 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: hloubka 600 mm 

750 mm 
 
Popis: 
 

Povrch pracovní desky je tvořen z jednolité kvalitní vypalované keramické desky s vysokou 
chemickou i teplotní odolností. Glazura musí mít velmi dobrou odolnost proti oděru a nárazu a 
snadnou čistitelnost. Deska má jednolitý zaoblený okraj. Jednolitá deska je do délky min. 1,8 m. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14 411 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci se skříňkou a pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

27  

 
Pracovní deska, keramika, tl. 30 mm 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 32 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: hloubka 750 mm 
 
Popis: 
 

Povrch pracovní desky je vyroben z vysokotlakého laminátu HPL R1 se zvýšenou chemickou 
odolností. Povrch je jednolitý s vysokou životností, mechanickou pevností, oděruvzdorností a a 
pevností v tlaku. Jeho odolnost spočívá zejména v resistenci proti vlhkosti a vodě. 
Pracovní deska je po svém obvodě osazena speciální chemicky odolnou hranou s okapovou 
hranou bránící zatečení do skříněk pod pracovní desku. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14 411 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci se skříňkou a pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

28  

 

Pracovní deska, vysokotlaký laminát, tl. 30 mm 
(Max, Trespa) 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 33 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 615 / 1968 mm 
 
Popis: 
 

Bezpečnostní skříň na bezpečné a schválené uchovávání nebezpečných materiálů - hořlavin a 
rozpouštědel na pracovištích s protipožární odolností 90 min.  Opatřená dvojitým ocelovým 
pláštěm s tepelnou izolací, která zaručuje v případě požáru po dobu 90 minut teplotu ve 
vnitřním prostoru nepřesahující 200 ˚C, je ve vnitřním prostoru s odolným vyložením. Přípojka 
na připojení odsávání vzduchu umístěna ve stropu skříně. Dvoudveřová, zavírací systém dveří 
musí být umístěn mimo úložný prostor pro zvýšenou bezpečnost a ochrana pohyblivých částí 
před korozí. Úhel otevření 90° zabezpečující viditelný celý úložný prostor skříně. Jednoduché 
provedení skříní umožní uložení hořlavých látek na 3 pevných policích s vanou a 1 spodní 
záchytnou perforovanou vanou. 
Skříňka musí mít zaručen neustálý odtah 24 hodin denně, průměr odtahového komínku je 75 
mm. 
Součástí skříňky je propojení skříňky s vyústěním vzduchotechniky chemicky odolnou flexibilní 
hadicí ø75 mm do vzdálenosti 2 m.  
Skříň je osazena pevným soklem s výškově stavitelnými nohami pro vyrovnání nerovnosti 
podlahy. 
 
Certifikace: 
 
atest GS 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

29 
 

Skříň bezpečnostní na hořlaviny, vysoká, typ 90 - 
dvoudveřová, 3 police, záchytná vana 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 34 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 900 x 620 / 1800 mm 
 
Popis: 
 

Skříň čtyřdveřová z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, záda skříně 
jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Dveře s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy zaobleny 
rádiusem R2 mm, zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech odnímatelných bez 
šroubování (např. Hettich, Blum a obdobné), úchytky na dveřích skříně kovové, znemožňující 
zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm. Dveře vybaveny 
integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříně z materiálu ABS 0,5mm. Čtyřdveřová skříň rozdělená vodorovnou 
mezistěnou na dvě části. Horní část s plnými dveřmi, uvnitř 2 stavitelné police s podpěrkami 
proti vysunutí. Spodní část s plnými dveřmi, uvnitř 2 stavitelné police s podpěrkami proti 
vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
 
Vyobrazení: 

30  

 
Skříň laboratorní, plné dveře, čtyřdveřová 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 35 
                                                                                                                              
   

 
 

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 36 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 900 x 615 / 2050 mm 
 
Popis: 
 

Skříň bezpečnostní na tlakové lahve jednodveřová vysoká pro uložení 2 lahví. Opatřená 
dvojitým ocelovým pláštěm s tepelnou izolací, která zaručuje v případě požáru po dobu 20 
minut teplotu ve vnitřním prostoru nepřesahující 200 ˚C. Dveře vybaveny požární pojistkou 
aktivující její okamžité hydraulické uzavření, otvory pro napojení na vzduchotechniku se musí 
také automaticky uzavřít. Hrany dveří a spáry osazeny teplocitlivou látkou, která při zvýšení 
teploty zvětší svůj objem a utěsní spáry. 
Skříňka musí mít zaručen neustálý odtah 24 hodin denně, průměr odtahového komínku je 75 
mm. 
Ventilátor není součástí dodávky. 
Součástí skříně je propojení skříně s vyústěním vzduchotechniky chemicky odolnou flexibilní 
hadicí ø75 mm do vzdálenosti 2 m. 
Skříňka je osazena pevným soklem s výškově stavitelnými nohami pro vyrovnání nerovnosti 
podlahy. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14 470 
 
Vyobrazení: 

 
 

31  

 

Skříň na tlakové lahve, typ 90, dvoudveřová, 
uložení 3 lahví 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 37 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 720 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Instalační skříňka z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm s podpůrnou ocelovou 
konstrukcí, záda skříňky tvoří spodní a horní vlysy z DTD L 18 přizpůsobené pro přívod a odvod 
médií. 
Dveře s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy zaobleny 
rádiusem R2 mm, jsou zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech, odnímatelných bez 
šroubování (např. Hettich, Blum a obdobné), úchytka na dveřích kovová, znemožňující 
zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm. Dveře vybaveny 
integrovanými tlumiči dorazů. 
Konstrukce skříňky, která je bez zad a části dna, umožňuje snadnou instalaci přívodu vody a 
odpadů, popř. pozdější údržbu, hrany korpusu skříňky s nalepenou hranou ABS 0,5 mm. Prostor 
skříňky pod výlevkou je využitelný jako odkládací. 
Podpůrná konstrukce výlevky ze svařovaných ocelových profilů povrchově ošetřených 
elektrostaticky naneseným vypalovaným lakem. Vnitřní osazení kameninové výlevky zajišťují 
výškově nastavitelné elementy (možnost vyspádování výlevky vzhledem k nerovnostem 
podlahy). 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 

32  

 

Skříňka laboratorní instalační pro výlevku s 
podpůrnou ocelovou konstrukcí, pro práci ve 
stoje, jednodveřová 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 38 
                                                                                                                              
   

 
 
 

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 39 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 900 x 520 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Skříňka dvoudveřová, jedna horní zásuvka (pod pracovní desku laboratorního stolu) z 
laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Dveře a čelo zásuvky s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy 
zaobleny rádiusem R2 mm. Dveře zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech 
odnímatelných bez šroubování (např. Hettich, Blum a obdobné), korpus zásuvky a pojezdy pro 
zásuvku kovové kolečkové s protihlukovou úpravou, nosností min. 20 kg a s dlouhou životností 
(10 let a více, např. GRASS), úchytky na dveřích a zásuvce skřínky kovové, znemožňující 
zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm. Dveře i čelo vybaveny 
integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříněk z materiálu ABS 0,5mm, uvnitř 1 stavitelná police s podpěrkami proti 
vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 

33  

 

Skříňka laboratorní kombinovaná, pro práci v 
sedě, dvoudveřová, jedna horní zásuvka 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 40 
                                                                                                                              
   

 
 

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 41 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 520 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Skříňka jednodveřová, jedna horní zásuvka (pod pracovní desku laboratorního stolu) z 
laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Dveře a čelo zásuvky s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy 
zaobleny rádiusem R2 mm. Dveře zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech 
odnímatelných bez šroubování (např. Hettich, Blum a obdobné), korpus zásuvky a pojezdy pro 
zásuvku kovové kolečkové s protihlukovou úpravou, nosností min. 20 kg a s dlouhou životností 
(10 let a více, např. GRASS), úchytky na dveřích a zásuvce skřínky kovové, znemožňující 
zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm. Dveře i čelo vybaveny 
integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříněk z materiálu ABS 0,5mm, uvnitř 1 stavitelná police s podpěrkami proti 
vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 

34  

 

Skříňka laboratorní kombinovaná, pro práci ve 
stoje, jednodveřová, horní zásuvka 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 42 
                                                                                                                              
   

 
 

 
 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 43 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 500 / 870 mm 

900 x 500 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Skříňka otevřená, z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, záda skříňky 
jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Hrany korpusu skříněk z materiálu ABS 0,5mm, uvnitř 1 stavitelná police s podpěrkami proti 
vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 

35  

 

Skříňka laboratorní otevřená, pro práci ve stoje, 
police 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 44 
                                                                                                                              
   

 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 45 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 700 x 420 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Skříňka dvoudveřová, z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, záda skříňky 
jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Dveře s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy zaobleny 
rádiusem R2 mm. Dveře zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech odnímatelných bez 
šroubování (např.Hettich, Blum a obdobné), úchytky na dveřích kovové, znemožňující 
zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm. Dveře vybaveny 
integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříněk z materiálu ABS 0,5mm, uvnitř 1 stavitelná police s podpěrkami proti 
vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 

36  

 

Skříňka laboratorní s dveřmi, pro práci ve stoje, 
dvoudveřová 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 46 
                                                                                                                              
   

 
 

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 47 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 720 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Instalační skříňka z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm s podpůrnou ocelovou 
konstrukcí, záda skříňky tvoří spodní a horní vlysy z DTD L 18 přizpůsobené pro přívod a odvod 
médií. 
Dveře i falešné čelo s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy 
zaobleny rádiusem R2 mm, jsou zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech, 
odnímatelných bez šroubování (např.Hettich, Blum a obdobné), úchytka na dveřích kovová, 
znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm. Dveře vybaveny 
integrovanými tlumiči dorazů. 
Konstrukce skříňky, která je bez zad a části dna, umožňuje snadnou instalaci přívodu vody a 
odpadů, popř. pozdější údržbu, hrany korpusu skříňky s nalepenou hranou ABS 0,5 mm. Prostor 
skříňky pod výlevkou je využitelný jako odkládací. 
Podpůrná konstrukce výlevky ze svařovaných ocelových profilů povrchově ošetřených 
elektrostaticky naneseným vypalovaným lakem. Vnitřní osazení kameninové výlevky zajišťují 
výškově nastavitelné elementy (možnost vyspádování výlevky vzhledem k nerovnostem 
podlahy). 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 

37  

 

Skříňka laboratorní instalační pro výlevku s 
podpůrnou ocelovou konstrukcí, pro práci ve 
stoje, jednodveřová s falešným čelem 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 48 
                                                                                                                              
   

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 49 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 520 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Skříňka jednodveřová, (pod pracovní desku laboratorního stolu) z laminovaných dřevotřískových 
desek tloušťky 18 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Dveře s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy zaobleny 
rádiusem R2 mm. Dveře zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech odnímatelných bez 
šroubování (např. Hettich, Blum a obdobné), úchytky na dveřích skřínky kovové, znemožňující 
zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 160 mm. Dveře vybaveny 
integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříněk z materiálu ABS 0,5mm, uvnitř 1 stavitelná police s podpěrkami proti 
vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 

38  

 

Skříňka laboratorní s dveřmi, pro práci ve stoje, 
jednodveřová 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 50 
                                                                                                                              
   

 
 

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 51 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 520 / 870 mm 
 
Popis: 
 

Skříňka pětizásuvková (pod pracovní desku laboratorního stolu) z laminovaných dřevotřískových 
desek tloušťky 18 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Čela zásuvek s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy 
zaobleny rádiusem R2 mm. Korpusy zásuvek a pojezdy pro zásuvky kovové kolečkové s 
protihlukovou úpravou, nosností min. 20 kg a s dlouhou životností (10 let a více, např.GRASS), 
úchytky na zásuvkách skříňky kovové, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní 
otevírání, rozteč 160 mm. Čela vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříněk z materiálu ABS 0,5mm. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14056 
ČSN EN 14727 
ČSN EN 14749 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 

39  

 

Skříňka laboratorní zásuvková, pro práci ve 
stoje, pět zásuvek 
 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 52 
                                                                                                                              
   

 
 
 

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 53 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 900 x 620 / 600 mm 
 
Popis: 
 

Skříňová nástavba dvoudveřová z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, záda 
skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Dveře s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy zaobleny 
rádiusem R2 mm, zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech odnímatelných bez 
šroubování (např.Hettich, Blum a obdobné), úchytky na dveřích kovové, rozteč 160 mm. Dveře 
vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříňky z materiálu ABS 0,5mm, uvnitř 1 stavitelná police s podpěrkami proti 
vysunutí. Na bocích závěsy pro uchycení na zeď (min.nosnost 50kg/kus). 
 
Certifikace: 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko fyzikálních 
zkouškách a být ve shodě s EN 14056. 
 
Vyobrazení: 

40  

 
Skříňová nástavba, dvoudveřová 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 54 
                                                                                                                              
   

 
 

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 55 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
 

Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 520 / 1920 mm 
 
Popis: 
 

Speciální skříň k bezpečnému a předpisovému skladování louhů a kyselin, dvoudveřová vysoká. 
Speciální zásuvková skříň rozdělená výškově na dvě samostatné hermeticky oddělené skladovací 
části, každá se 4 výsuvnými vanami. Vnější korpus je vyroben z ocelového plechu potaženého 
vrstvou epoxidové pryskyřice, vnitřní stěny vyrobeny z vysoveodolných desek z melaminu. 
Výsuvné police opatřeny vyjímatelnou vanou z chemicky odolného polypropylenu (čtyři a čtyři 
vedle sebe, max. zatížení 30 kg/1 polici). Využitelná světlá výška zásuvek 4x 230 mm a 4x 300 
mm. Skříň je vybavena speciálním kováním (závěsy, výsuvné lišty, zámek) se zvýšenou 
chemickou odolností. 
Skříň na louhy a kyseliny musí mít zaručen neustálý odtah 24 hodin denně, průměr odtahového 
komínku je 75 mm. 
Součástí skříně je chemicky odolná flexibilní hadice ø75 mm do vzdálenosti 2 m. 
Skříňka je osazena pevným soklem s výškově stavitelnými nohami pro vyrovnání nerovnosti 
podlahy. 
 
Certifikace: 
 
ČSN EN 14 470 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

41  

 

Skříň na kyseliny a louhy, s ventilátorem – dvoje 
dveře (pravé nebo levé) nad sebou, 4 výjezdové 
polypropylenové vany, komínek pro napojení 
odtahu – pr. 750 mm 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 56 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 600 x 600 / 850 mm 
 
Popis: 
 

Myčka volně stojící, provedení nerezová ocel, s kapacitou 12 souprav. Musí mít 6 stupňů 
změkčování vody, 8 programů mytí a 4 stupně teplot mytí. Hlučnost myčky nesmí překročit 52 
dB a hmotnost 40kg. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

42  

 

Myčka 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 57 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Plně automatická a chemicky odolná centrální stanice pro zajištění produkce vakua pro více 
pracovišť obsahující chemicky odolnou dvouhlavou membránovou vývěvu. Kompaktní provedení 
v jednom mobilním přístroji s možností umístění ovládacího panelu mimo stanici. Provedení 
bezúdržbové a tiché zaručující nekontaminované čerpání a vakuování pro 6 pracovišť. 
Požadované funkce: 
- regulátor vakua musí umožňovat regulaci vývěvy a ventilu chladící vody na kondenzátu 
- spodní mezní hodnotu vakua 
- automatický režim - vypnutí  - jakmile není spotřeba vakua, jak je dosaženo spodní meze 
vakua - zapnutí jak je dosaženo horní meze vakua 
- regulace prodlevy vakua 
- doba doběhu cirkulace chladící vody po vypnutí 
 
Parametry: 
vakuum - 4 mbar abs 
průtočné množství - 60 l/min 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

43  

 

Vakuový systém s vývěvou, odlučovač a 
kondenzátor 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 58 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: výška v = 620 mm 

v = 770 mm 
Popis: SOK-1200 
 

Položka z dřevotřískové laminované desky sloužící k zakrytování pohledových zad skříněk. 
Rozměry zakrytovaní zad odpovídají požadované délce, která musí být pohledově zakryta. 
 
Certifikace: 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko-fyzikálních 
zkouškách. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 

Zakrytí zad skříňky 
44  

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 59 
                                                                                                                              
   

 
 
Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Kancelářská kolečková židle, ergonomicky tvarovaný čalouněný sedák a opěradlo. Pístem 
výškově nastavitelný sedák a možnost kloubového nastavení sklonu a výšky opěradla. Bez 
područek, s možností dodatečné montáže područek. 
Černý plastový kříž. Kolečka pro tvrdý povrch. Výška sedáku 440 – 540 mm. 
 
Certifikace: 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko-fyzikálních 
zkouškách. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45  

 

Židle kancelářská kolečková, mohutný sedák s 
vysokým opěradlem, možnost nastavení výšky 
opěráku, nastavení úhlu sezení, textilní potah 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 60 
                                                                                                                              
   

Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

AQUAL - pro výrobu demineralizované vody, změkčovací zařízení mini kabinet 10/40 vč. 
předfiltrace, AQUAL 25 XL s vodoměrem, konduktometrem a demikolonou 618-07l, zásobní 
nádrž PP - 50l + konzola, automatický provoz RO, UV lampa Osmo inox, drobný materiál, 
montáž + zaškolení 
 
Certifikace: 
 
Přístroj musí být certifikován dle Českého lékopisu 2005 a dle ČSN 3696 „Jakost vody pro 
analytické účely pro 2. stupeň jakosti vody“ Výsledná vodivost musí být výrazně nižší než 
1µS/cm. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AQUAL 
46  

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 61 
                                                                                                                              
   

Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška  
 
Popis: 
 

Zámek nábytkový jednozápadkový s cylindrickou vložkou pro vnitřní montáž na dveře či 
zásuvku. Zámek musí umožňovat pravolevé provedení montáže. Povrchová úprava niklováná, 
chromovaná. 
Součástí zámku musí být minimálně 2 klíče a protiplech. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zámek na dveře, na 1 zásuvku 
47  

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 62 
                                                                                                                              
   

Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry: šířka x hloubka x výška 1800 x 900 / 3000 mm 
 
Popis: 
 
o digestoř je přístupná a laboratorně použitelná ze dvou stran čelní a „zadní“ (dvou 

místností) 
o vnější rozměry cca 1800x900/3000 mm 

• šířka - dle zaměření skutečného stavu stavební připravenosti 
• hloubka - dle zaměření skutečného stavu stavební připravenosti 
• výška - dle zaměření skutečného stavu stavební připravenosti 

o vertikálně výsuvné okno s horizontálním posunem dvou bezpečnostních skel z obou 
pracovních stran digestoře 

o pracovní deska ze dvou kusů jednolité glazované keramické desky osazené  
zapuštěnými podlepenými keramickými odpadními vaničkami na každé straně 

o celý vnitřní prostor digestoře vyložen chemicky odolnou kyselinovzdornou 
velkoplošnou dlažbou 

o odtah digestoře řešen dvěma na sobě nezávislými cestami z chemicky odolného 
materiálu 
• horní oboustranný odtah sloužící k odtahu horkých par a chemických výparů 

lehčích než vzduch 
• horní odtah vybaven odvodem kondenzátu 
• spodní odtah - oboustranný odtah pod pracovní deskou sloužící k odtahu 

chemických výparů těžších než vzduch 
• vzduchotechnické cesty od spodního odtahu integrovány do bočních stěny vedle 

digestoře 
• spodní odtah oboustranně ovladatelný a regulovatelný pomocí elektricky 

ovládané klapky 
• obě vzduchotechnické cesty připojeny nad digestoří k speciálně připravenému 

VZT napojení 
o oboustranné vnitřní osvětlení - oboustranně ovládatelné 
o vnitřní prostor připraven pro montáž audio video techniky, na obou bocích 
o osazení vnitřního prostoru laboratorními aparaturami na vývod požadovaných médií 

dle uživatelem schváleného schématu v oboustranném provedení 
o typy použitých médií: 

• studená voda 2x 
• propan-butan 2x 
• dusík 2x 
• stlačený vzduch 2x 
• vakuum 2x 

o maximální využití vnitřního prostoru pro laboratorní práci v digestoři  
o pod pracovní deskou je osazeno: 

Laboratorní oboustranná digestoř MSCB 
48  

 



MORAVIAN SCIENCE CENTRE BRNO                                                  F3.2 

PS 02  Vybavení laboratoří  POPIS STANDARDŮ 

Stupeň PD: DSP  0837_05_25_130_00 
 02/2011  Strana 63 
                                                                                                                              
   

• ovládání požadovaných médií v rozmístění dle uživatelem schváleného schématu 
na obou stranách pracovních prostorů (čelní - přednáškový sál, „zadní“ - 
přípravna) 

• elektronické ovládaní osvětlení, elektro zásuvek, ventilátoru a plynulé regulace 
výkonu odtahu, spodního odtahu v oboustranném provedení se spřaženým 
ovládáním z obou stran 

• jednotky monitorující aktuální proudění v digestoři a vybaveny bezpečnostní 
funkcí ALARM hlídající limitní hodnoty proudění a s digitálním ukazatelem hodnot 
aktuálního proudění vzduchu digestoři - v oboustranném provedení se spřaženým 
ovládáním z obou stran 

• elektro zásuvky 8x230V a 1x400V, rozmístění z obou stran dle specifikací 
uživatelů 

• hlavní vypínač elektroinstalace ze „zadní“ strany digestoře 
• digestoř je vybavena bezpečnostním zámkem zajišťujícím bezpečné uzamčení 

funkcí ovládání na straně nepoužívané 
o konstrukce čelní pracovní strany - posluchárna je řešena v souladu s návazností na 

výsuvné tabule, projekční plátno a dekorační obkladový systém, dle designových 
požadavků hlavního projektanta 

o konstrukce „zadní“ pracovní strany - přípravna umožňuje pravidelný servis, revize a 
kontrolní zásahy na všech přívodech i odvodech veškerých médií v digestoři, pomocí 
demontovatelných revizních otvorů jak ve spodní tak horní části 

o ze „zadní“ strany je přístup k pravidelným servisním kontrolám a možným výměnám 
všech pohyblivých součástí zabezpečující vyvážený chod bezpečnostních oken 

o všechny použitelné materiály odpovídají svou chemickou odolností typu a místu 
použití v digestoři 

o digestoř je navržena v souladu s bezpečnostními požadavky normy ČSN EN 14175 a 
na ni navazujících norem 

 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 


